CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Irmã Nazaré

REQUERIMENTO Nº 64/2013

Assunto: IMPLANTAÇÃO DE UM SEMÁFORO NA ROD. TRANSAMAZÔNICA NO

CRUZAMENTO em frente ao prédio do INSS, núcleo Cidade Nova.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                       A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, a Associação dos Moradores do

referido bairro, bem como a Imprensa Local, sobre a seguinte solicitação:

Solicita  ao Poder Executivo Municipal as obras de IMPLANTAÇÃO DE UM SEMÁFORO

NA ROD. TRANSAMAZÔNICA NO CRUZAMENTO em frente ao prédio do INSS, núcleo

Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

                        Sendo considerável o aumento de veículos em nossa cidade e o aumento

de acidentes no trânsito, sendo de tais fatores uma situação de extremo perigo para

motoristas e pedestres nas ruas do nosso município, solicito do executivo que venha

interceder quanto a solicitação acima pleiteada da implantação de um semáforo no

referido cruzamento.

                          Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2013.

____________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar
Vereadora – PSDB